
   

                            

UCHWAŁA nr  I/32//2010 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN 

 „ PODKARPACKA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA” 

 z  dnia  30 lipca 2010 r. 

 

w sprawie zobowiązania do świadczenia usług z zakresu publicznego transportu zbiorowego 

przez spółkę Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. 

 

Na podstawie art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 

r. Nr 142 poz.1591 ze zm./ w zw. z: art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm./, art. 6 ust. 1 Rozporządzenia 

(WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. 

dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego 

oraz uchylającego rozporządzenia rady (ewg) nr 1191/69 i (ewg) nr 1107/70 oraz § 7 Statutu 

Związku, Zgromadzenie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”, 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

  

1. Powierza się spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. 

z/s w Chmielniku jako podmiotowi wewnętrznemu Związku Gmin wykonywanie 

przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym na terenie gmin – członków 

Związku na liniach autobusowych sieci komunikacyjnej pod nazwą Międzygminna 

Komunikacja Samochodowa, szczegółowo określonej w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały, w skrócie zwana MKS. 

 

2. W wykonaniu przewozu osób na liniach komunikacyjnych MKS, spółka 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. zobowiązana jest 

stosować zasady odpłatności za przejazdy środkami komunikacji zbiorowej ustalane 

przez właściwe organy statutowe Związku Gmin.                                                                

Dla utrzymania konkurencyjności linii autobusowych, jak również w celu pozyskania 

nowych pasazerów i promowania usług świadczonych w ramach sieci MKS, spółka 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. może na czas 

określony i działając w porozumieniu z Zarządem Związku wprowadzać ulgi /upusty/ 

handlowe w opłatach za przejazd. 

 

3. Spółka Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie SA. wykonuje 

powierzone jej usługi przewozowe w oparciu o rozkłady jazdy opracowywane przez 

Związek Gmin. Trasy przewozu oraz częstotliwość kursów określana jest przez 

Zarząd Związku, po konsultacji z właściwą terytorialnie gminą. 



   

 

4. Z tytułu świadczenia usług publicznych w ramach realizacji zadania określonego w 

ust.1, spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. 

przysługują następujące rekompensaty na zasadach określonych przepisami 

Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 

października 2007 r. dotyczącego usług publicznych : 

a) rekompensata stanowiąca refundację kosztów stosowania uprawnień do ulgowych 

przejazdów ustanowionych przez Związek Gmin i obowiązujących na jego terenie, 

zwana  „refundacją”; 

b) rekompensata stanowiąca udział Związku Gmin w kosztach utrzymania kursów i 

połączeń komunikacyjnych niedochodowych, zwana  „rekompensatą”. 

 

5. Spółka Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. 

zobowiązana jest prowadzić rachunkowość w sposób umożliwiający prawidłowe 

określenie kosztów i przychodów związanych ze świadczeniem usług przewozowych, 

o których mowa w paragrafie 1 ust. 1, rozdzielając je od kosztów i przychodów 

związanych z inną działalnością gospodarczą spółki. 

 

    

§ 2 

Szczegółowy zakres obowiązku świadczenia usług transportu zbiorowego przez Spółkę oraz 

obowiązki Spółki wobec odbiorców usług, zasady korzystania z usług transportowych, 

szczegółowe zasady przekazywania Spółce rekompensaty na pokrycie strat poniesionych w 

związku z wykonywaniem usług transportowych mogą być regulowane postanowieniami 

umów zawieranych przez Zarząd Związku i Spółkę. 

 

  

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Podkarpacka 

Komunikacja Samochodowa. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Gmin „PKS” 

 

 

Wiesław Dronka 



   

 

Załącznik nr 1  

do  uchwały nr I/32/2010 

 

 

 

Wykaz linii autobusowych sieci połączeń komunikacyjnych Międzygminnej 

Komunikacji Samochodowej – MKS, 

 

 

Nr linii      Trasa przejazdu 

 

202      Medynia Głogowska-Wólka Podleśna-Jasionka-Trzebownisko-Rzeszów 

203      Niechobrz – Boguchwała – Rzeszów  

linia średnicowa 

204      Palikówka – Krasne – Rzeszów 

205      Racławówka – Kielanówka – Rzeszów – Matysówka 

       linia średnicowa 

206      Malawa – Rzeszów  

linia średnicowa 

207      Nowa Wieś  – Zaczernie – Rzeszów 

214      Stobierna – Jasionka – Trzebownisko – Rzeszów 

220      Rudna Mała – Rzeszów – Boguchwała – Niechobrz 

221      Czarna – Łukawiec – Terliczka – Trzebownisko – Rzeszów 

227      Głogów Małopolski – Zabajka – Lipie – Rogoźnica – Rzeszów 

238      Terliczka – Łąka – Rzeszów – Chmielnik – Zabratówka 

 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Gmin „PKS” 

 

Wiesław Dronka 

 

 


